この度、東青地域県民局地域整備部長表彰を賜りまして、誠にありがとう
ございます。
　今回の受賞は、御指導いただきました監督職員の皆様、また、御協力い
ただいた関係各位の皆様あっての受賞と思い、感謝の気持ちでいっぱいで
す。　心より感謝申し上げます。
　当現場は山岳地帯で降雪が早いので、「10月一杯で絶対完成」の重圧を
工事着手前から受け、無事目標達成し、感無量です。
　「住みよい郷土を創る」をモットーに、この受賞を今後の糧とし、表彰の栄
誉に恥じぬよう、より一層の努力を重ねて参りますので更なる御指導、御鞭
撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

主任監督員 栗生　暁一
監督員 相坂　鉄治

推薦理由

　本工事は、駒込ダム本体建設工事のためダム基礎部（河床部）に通じる工事用道路を新設する工事である。
　当該工事箇所は、駒込川沿いの非常に急峻な斜面であり、降雪の影響で施工可能期間が限られていることに加え、火
山活動の影響を受けた複雑な地形・地質構造を呈しており、施工中には法面の崩壊が発生している。
　当該工事にあたっては、安全管理を徹底する中で法面崩壊について早期に対策工を完了させたとともに、多様な工種
について綿密な工程管理を行い、降雪前に完了させたものである。
　以上から、工事中に発生した事案に対して速やかに、かつ積極的に取り組み、安全管理・工程管理が優秀であったも
ので、他の模範となると認められることから優良工事として認定されたものである。

工事写真等

受賞コメント

完成年月日 平成29年10月31日
代表者

代表取締役社長
概　　要 施工延長　L=54.6m

道路土工　　  N=1.0式
法面工　　　　 N=1.0式
舗装工　　　　 N=1.0式
工場製作工　 N=1.0式
鋼製桟道工　 N=1.0式

鹿内　雄二

推薦公所
東青地域県民局
地域整備部

総括監督員 一戸　孝元

工　事　概　要 請負額 147,377,093 円
工　　期 平成29年2月3日～平成29年10月31日 評定点 86 点

別紙様式１（第４条関係）

平成30年度　青森県県土整備部優良工事表彰（公表）

工　事　名 駒込ダム　４号工事用道路（その２０）工事
施工箇所 青森市大字駒込地内
受注者名（所在地） （株）鹿内組　（青森県青森市大字野尻字今田９７－１）
監理技術者 林　文人 優良技術者表彰

代表取締役社長

鹿内 雄二

監理技術者

林 文人

法面崩壊状況

除雪状況

完成（近景）

完成（遠景）

横断図

H29施工範囲

傾斜

約50度